*) Viz poznámku v §. 54.

sibi asp̄idem admovit et veneno ejus extincta est. — Studia literarum nunquam sine damno neglecta sunt. — A bonis omnibus defendar, etiamsi a malis neglectus ero. — R̄omani saepe victi erant ab Hannibale, sed tandem Hannibal a Romanis victus est.

Dům Ciceronův, jejž Klodius byl zbořil, od senátu opět byl vystavěn. — Od Římanů mnoho válek s Parthy bylo vedeno. — Od Karthaginských smlouvy často byly zrušeny, odkudž původ má přísloví: Punská věrnost žádná věrnost. — Mnohá města, která druhdy květla, nyní zbořena jsou. — Odpusťte tomu, od koho jste byli uraženi. — Chrám Diany Ephesské od Herostrata zapálen byl. — Když byl Anacharsis otázán, které lodi by byly nejjistější, odpověděl: ty, které na sucho byly vytaženy. — Namáháním největší obtíže překonány byly. — Mnozí národové byli od Peršanů přemoženi, ale Peršané sami přemožení byli od Řeků.

§. 62. *Conjunctivus praes. a perf., imperf. a plusquam-perf. passivi.*

Tanta vestra est virtus, ut ab omnibus colamini. — Solon lege constituit, ut qui exulem recepisset, in exilium mitteretur. — Palpebrae molles sunt, ne oculi premantur. — Quae leges tantam vim habent, ut ab omnibus semper cultae sint? — Quum (*protože*) hoc opus difficillimum optime a te ad finem perductum sit, merito ab omnibus laudabēris. — Id tantum ematur, quod opus est. — Si ego a vobis contemnerer, vos contemneremini ab omnibus bonis. — Non contempti essetis ab omnibus civibus, nisi leges a vobis neglectae essent. — Mos erat apud Romanos, ut in rebus dubiis libri Sibyllini consulerentur. — Ita vivimus, ut ab omnibus amemur et colamur.

Ctnost budiž u (a, ab) vás vždy ve vážnosti (*colere*). *) — Střežte se, abyste nebyli úlisností ošáleni. — Víš, jak velice u nás všech byl jsi v lásce a ve vážnosti (konj.) *neb* jak velice od nás všech byl jsi ctěn a milován (konj.). — Kdo by pochyboval (konj.), že (quin) svět od Boha stvořen

*) Viz poznámku v §. 54.

byl a od iného řízen jest. — Soudcové zřizují se, *aby nebyli* dobrí od zlých potlačování. — Tak veliká jest krása ctnosti, že (ut, s konj.) i u zkažených lidí jest v uctivosti (diligere). *) — Kdo se má na pozoru, *aby nebyl* oklamán, (ten) nazývá se opatrným (nom.). — Prsa jsou pevnými žebry ohrazenia, aby se jemné částky těla neporouchaly. — Ani nemohu říci, jakou bolestí jsem byl skličen (konj.) ze smrti (abl.) otce tvého. — Jste dōškoly posíleni, abyste byli vzděláváni.

§. 63. Imperativus, infinit. a part. passivi.

Flectere. *) monitis paréhutum. — Excolere bonis artibus. — A sapientioribus viris regitor. *) — Imperaturus omnibus eligi debet ex omnibus. — Ad té mea manu scriptas literas misi. — Solet eo (*na to*) labor impendi, unde emolumentum atque honos speratur. — Atheniensium res gestae magnificaे fuerunt. — Codrus se in medios immisit hostes veste famulari, ne posset agnosciri. — Praeterita magis reprehendi possunt quam corrigi. — Amitti virtus non potest. — Fabricius difficilius ab honestate quam sol a cursu suo averti poterat. — Laudari, coli, diligi gloriosum est. — Urbs a Romulo et Remo condita Roma vocata est. — Léo satiatus nec lacesitus plane innoxius est. — Patris praeceptum nunquam a te negligitor. — A malis negligi non molestum est. — Contempti viri interdum optimi fuerunt. — Spes servat afflictos. — Possum falli, homo enim sum. — Vix dici potest, quantis periculis vita humana circumdata sit. — Acti labores jucundi sunt.